



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
 À PREGOEIRA da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20032019/01/
 Ref. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27.03.1-19/PE

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 27.03.1-19/PE, apresentamos a presente proposta para **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, CE**, pelo valor total de R\$ 145.600,00 (cento e quarenta e cinco mil e seiscentos reais) conforme planilha de preços, anexa.

Sendo:

PROPOSTA CONSOLIDADA

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID. | QNT. | V. UNIT | V. TOTAL | V. UNIT P/ EXTENSO | V. TOTAL P/ EXTENSO |
|------|---|---------|---------|------|--------------|--------------|--|---|
| 0001 | ARMÁRIO ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES/ PRATELEIRAS ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/ C/ 04 MATERIAL DE CONFEÇÃO - AÇO - CAPACIDADE MINIMA DA PRATELEIRA 40KG | RAIR | UNIDADE | 2 | R\$ 870,00 | R\$ 1.740,00 | oitocentos e setenta reais | mil setecentos e quarenta reais |
| 0002 | ARMÁRIO VITRINE AÇO/FERRO PINTADO LATERAIS DE VIDRO COM 02 PORTAS DE VIDRO ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO INOXIDÁVEL LATERAIS DE VIDRO NÚMERO DE PORTAS: 02 PORTAS | TUBOMED | UNIDADE | 4 | R\$ 1.150,30 | R\$ 4.601,20 | mil cento e cinquenta reais e trinta centavos | quatro mil, seiscentos e um reais e vinte centavos |
| 0003 | ARMÁRIO VITRINE... ESPECIFICAÇÃO : ARMÁRIO VITRINE CARATERISCA FISICA MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA MDF/ SIMILAR DOBRÁVEL : GAVETAS 02/ COMPOSIÇÃO SIMPLES | RAIR | UNIDADE | 2 | R\$ 985,50 | R\$ 1.971,00 | novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos | mil novecentos setenta e um reais |
| 0004 | ARMÁRIO, ALTURA 180 A 210CM X LARGURA 70 A 110CM/04, AÇO INOX, CAPACIDADE 50KG ESPECIFICAÇÃO : DIMENSÕES: ALTURA 180 A 210CM X LARGURA 70 A 110CM PRATELEIRAS: 04 MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOX, CAPACIDADE POR PRATELEIRAS: 50KG | RAIR | UNIDADE | 5 | R\$ 946,65 | R\$ 4.733,25 | novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos | quatro mil, setecentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos |



Handwritten signature and initials.

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME - CNPJ: 09.632.818/0001-00
RUA SANTA ROSA, 960 - SALESIANOS. CEP: 63.050-206 - JUAZEIRO DO NORTE/CE
Telephone: (88) 3085.3105 - Email: cralab.licitacao@outlook.com

Handwritten signature.

Handwritten mark.

Handwritten mark.



| | | | | | | | | |
|------|---|---------|---------|----|----------|--------------|--|---|
| 0005 | ARMÁRIO: DIMENSÕES/PRATELEIRAS ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM | RAIR | UNIDADE | 2 | 946,65 | R\$ 1.893,30 | noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos | mil oitocentos e noventa e três reais e trinta centavos |
| 0006 | ARQUIVO DE AÇO, 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETAS: AÇO/DE 3 A 4 GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO | RAIR | UNIDADE | 2 | 953,30 | R\$ 1.906,60 | noventa e seis reais e cinquenta e três centavos | mil novecentos e seis reais e sessenta centavos |
| 0007 | ARQUIVO... ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO ... CARETERISTICA FISICA DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCOPICO; MATERIAL DE CONFEÇÃO / GAVETAS AÇO / DE 3A4 GAVETAS | RAIR | UNIDADE | 3 | 1.130,00 | R\$ 3.390,00 | mil cento e trinta reais | três mil, trezentos e noventa reais |
| 0008 | BANQUETA AÇO INOXIDAVEL, REGULAGEM DE ALTURA, RODIZIOS, ASSENTO GIRATORIO ESPECIFICAÇÃO: BANQUETA AÇO INOXIDAVEL, REGULAGEM DE ALTURA, RODIZIOS, ASSENTO GIRATORIO | TUBOMED | UNIDADE | 4 | 430,00 | R\$ 1.720,00 | quatrocentos e trinta reais | mil setecentos e vinte reais |
| 0009 | CADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA. CARACTERISTICA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO RODIZIOS NÃO POSSUI BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA NÃO POSSUI ASSENTO / ENCOSTO POLIPROPILENO | RAIR | UNIDADE | 13 | 230,00 | R\$ 2.990,00 | duzentos e trinta reais | dois mil, novecentos e noventa reais |
| 0010 | CADEIRA AÇO/FERRO PINTADO ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO ASSENTO ENCOSTO POLIPROPILENO | RAIR | UNIDADE | 52 | 140,00 | R\$ 7.280,00 | cento e quarenta reais | sete mil, duzentos e oitenta reais |
| 0011 | CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE ... CARACTERISTICAS FISICA BRAÇADEIRA REGULAVEL; MATERIAL DE CONFEÇÃO REVESTIMENTO ESTOFADO; MATERAIL DE CONFEÇÃO ESTRUTURA./ APOIO DO BRAÇO AÇO FERRO PINTADO. ASSENTO ECONTTO AÇO / ESTOFADO | TUBOMED | UNIDADE | 1 | 820,00 | R\$ 820,00 | oitocentos e vinte reais | oitocentos e vinte reais |
| 0012 | CADEIRA; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO; RODIZIOS NÃO POSSUI; BRAÇOS NÃO | RAIR | UNIDADE | 42 | 140,00 | R\$ 5.880,00 | cento e quarenta reais | cinco mil, oitocentos e oitenta reais |



Handwritten signature

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME - CNPJ: 09.632.818/0001-00
RUA SANTA ROSA, 960 - SALESIANOS. CEP: 63.050-206 - JUAZEIRO DO NORTE/CE
Telefone: (88) 3085.3105 - Email: cralab.licitacao@outlook.com

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark



| | | | | | | | | |
|------|--|---------|---------|----|----------|---------------|---|---|
| 0013 | CAMA HOSPITALAR ADULTO SEM MOVIMENTO FAWLER, RODIZIOS COLCHAO HOSP. MINIMO D28 ESPECIFICAÇÃO: RODIZIOS - COLCHÃO HOSPITALAR MINIMO D28, MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTRUTURA/LEITO EM CHAPA: AÇO/ FERRO PINTADO, CABECEIRA/PESEIRA : FIXA -EM AÇO PINTADO, GRADES LATERAIS: AÇO/ FERRO PINTADO | TUBOMED | UNIDADE | 2 | 1.910,65 | R\$ 3.821,50 | mil novecentos e dez reais e sessenta e cinco centavos | três mil, oitocentos e vinte e um reais e trinta centavos |
| 0014 | CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA, ADULTO, RODIZIOS COLCHAO HOSP. MINIMO D28, ESPECIFICAÇÃO: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA, ADULTO RODIZIOS, COLCHAO HOSPITALAR MINIMO D28, MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTRUTURA/LEITO CHAPA AÇO/FERRO PINTADO, ACIONAMENTO POR MANIVELAS (03), CABECEIRA/PESEIRA POLIURETANO/SIMILAR, GARDES LATERAIS AÇO INOXIDÁVEL | TUBOMED | UNIDADE | 8 | 4.579,15 | R\$ 36.635,20 | quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e quinze centavos | trinta e seis mil, seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos |
| 0015 | CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA... ESPECIFICAÇÃO: CAIXA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA. CARACTERISTICA FISICA APLICACAO ADULTO RODIZIOS POSSUI COLCHAO HOSPITALAR MINIMO 28 D MATERAIL DE CONFECÇÃO ESTRUTURA / LEITO EM CHAPA AÇO / FERRO PINTADO; ACIONAMENTO POR MANIVELAS 03; CABECEIRA / PASSEIRA POLIURETANO / SIMILAR GRADES LATERAIS AÇO INOXIDAVEL | TUBOMED | UNIDADE | 2 | 8.000,00 | R\$ 16.000,00 | oito mil reais | dezesesseis mil reais |
| 0016 | ESCALADA COM 2 DEGRAUS, MATERIAL DE CONFECÇÃO: INOXIDAVEL ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: INOXIDAVEL | TUBOMED | UNIDADE | 11 | 340,00 | R\$ 3.740,00 | trezentos e quarenta reais | três mil, setecentos e quarenta reais |
| 0017 | ESCALADA LINEAR PARA MARCHA SEM RAMPA ... ESPECIFICAÇÃO: ESCADA LINEAR PARA MARCHA SEM RAMPA; CARACTERISTICA FISICA ESPECIFICAR SIM | ARKTUS | UNIDADE | 1 | 2.455,85 | R\$ 2.455,85 | dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos | dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos |
| 0018 | ESTANTE CAPACIDADE 100KG, 06 PRATELEIRAS, COM REFORÇO ESPECIFICAÇÃO: ESTANTE CAPACIDADE 100KG, 06 PRATELEIRAS, COM REFORÇO | RAIR | UNIDADE | 4 | 403,60 | R\$ 1.614,40 | quatrocentos e três reais e sessenta centavos | mil seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos |



Handwritten signature

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME - CNPJ: 09.632.818/0001-00
RUA SANTA ROSA, 960 - SALESIANOS. CEP: 63.050-206 - JUAZEIRO DO NORTE/CE
Telefone: (88) 3085.3105 - Email: cralab.licitacao@outlook.com

Handwritten mark

Handwritten mark



| | | | | | | | | |
|------|---|---------|---------|----|--------|--------------|--|---|
| 0019 | ESTANTE; CAPACIDADE/ PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS; REFORÇO POSSUI ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE/ PRATELEIRAS - MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRA - REFORÇO | RAIR | UNIDADE | 7 | 403,60 | R\$ 2.825,20 | quatrocentos e três reais e sessenta centavos | dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos |
| 0020 | LONGARINA; ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO; NÚMERO DE ASSENTOS:03 LUGARES ESPECIFICAÇÃO : ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO NÚMERO DE ASSENTOS: 03 LUGARES | TUBOMED | UNIDADE | 14 | 380,00 | R\$ 5.320,00 | trezentos e oitenta reais | cinco mil, trezentos e vinte reais |
| 0021 | MESA AUXILIAR ESPECIFICAÇÃO : DIMENSÕES MIN/MAT. CONFECÇÃO 40X40X80 (CM) AÇO INOXIDÁVEL - RODIZIOS | TUBOMED | UNIDADE | 3 | 387,50 | R\$ 1.162,50 | trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos | mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 0022 | MESA AUXILIAR RODIZIOS, DIMENSÕES MIN./MAT 40X40X80CM/AÇO INOXIDÁVEL ESPECIFICAÇÃO : RODIZIOS, DIMENSÕES MIN./MAT CONFECÇÃO: 40X40X80CM/AÇO INOXIDÁVEL | TUBOMED | UNIDADE | 2 | 445,00 | R\$ 890,00 | quatrocentos e quarenta e cinco reais | oitocentos e noventa reais |
| 0023 | MESA CABECEIRA: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, PORTAS, RODIZIOS, GAVETA ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, PORTAS, RODIZIOS, GAVETA | SUPREMA | UNIDADE | 6 | 933,30 | R\$ 5.599,80 | novecientos e trinta e três reais e trinta centavos | cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos |
| 0024 | MESA DE ESCRITÓRIO... ESPECIFICAÇÃO : MESA DE ESCRITÓRIO .. CARATERISTICA FISICA MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA /MDF SIMILAR /DOBRAVEL GAVETAS 02 COMPOSIÇÃO SIMPLES | RAIR | UNIDADE | 2 | 564,65 | R\$ 1.129,30 | quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos | mil cento e vinte e nove reais e trinta centavos |
| 0025 | MESA DE EXAMES ESPECIFICAÇÃO: MESA DE EXAMES.. CARACTERISTICA FISICA MÓVEL ACESORIOS; SUPORTE PARA PAPEL;;; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL | TUBOMED | UNIDADE | 3 | 726,50 | R\$ 2.179,50 | setecientos e vinte e seis reais e cinquenta centavos | dois mil, cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos |
| 0026 | MESA DE EXAMES; ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL; ESPECIFICAÇÃO: ACESSÓRIOS SUPORTE PARA PAPEL, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL | TUBOMED | UNIDADE | 6 | 884,30 | R\$ 5.305,80 | oitocentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos | cinco mil, trezentos e cinco reais e oitenta centavos |

MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - COMSÃO DE LICITAÇÃO
 FLS. 1343

Handwritten signature

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME - CNPJ: 09.632.818/0001-00
RUA SANTA ROSA, 960 - SALESIANOS. CEP: 63.050-206 - JUAZEIRO DO NORTE/CE
Telephone: (88) 3085.3105 - Email: cralab.licitacao@outlook.com

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark



| | | | | | | | | |
|---------------------|---|---------|---------|---|----------|-----------------------|---|---|
| 0027 | MESA DE REFEIÇÃO. ESPECIFICAÇÃO : MESA DE REFEIÇÃO CARACTERISCA FISICA, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA MDP/ MDF / SIMILAR TAMPO MADEIRA /MDP/ MDF/SIMILAR/REGULAGEM DE ALTURA MANIPULO...; PÉS 4 PÉS COM RODIZIOS | RAIR | UNIDADE | 4 | 1.052,50 | R\$ 4.210,00 | mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos | quatro mil, duzentos e dez reais |
| 0028 | MESA GINECOLOGICA | TUBOMED | UNIDADE | 1 | 2.800,00 | R\$ 2.800,00 | dois mil e oitocentos reais | dois mil e oitocentos reais |
| 0029 | MESA PARA COMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO : BASE MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR - SUPORTE PARA IMPRESSORA - MATERIAL DE CONFEÇÃO - MADEIRA /MDP/ MDF/SIMILAR - SUPORTE PARA TECLADO - SUPORTE PARA CPU - GAVETAS DE 01 A 02 | RAIR | UNIDADE | 1 | 747,80 | R\$ 747,80 | setecentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos | setecentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos |
| 0030 | MESA PARA COMPUTADOR; MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA /MDP/ MDF/SIMILAR; ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA /MDP/ MDF/SIMILAR DIVISÕES: DE 03 A 04 GAVETAS BASE: MADEIRA /MDP/ MDF/ SIMILAR SUPORTE PARA CPU SUPORTE PARA TECLADO SUPORTE PARA IMPRESSORA | RAIR | UNIDADE | 8 | 560,00 | R\$ 4.480,00 | quinhentos e sessenta reais | quatro mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 0031 | MESA PARA COMPUTADOR, MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/MDP/ MDF/SIMILAR, 3 A 4 GAVET ESPECIFICAÇÃO : MESA PARA COMPUTADOR; MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/MDP/ MDF/SIMILAR; 03 A 04 GAVETAS, SUPORTE PARA CPU, SUPORTE PARA TECLADO, SUPORTE PARA IMPRESSORA. | RAIR | UNIDADE | 4 | 690,00 | R\$ 2.760,00 | seiscentos e noventa reais | dois mil, setecentos e sessenta reais |
| 0032 | POLTRONA HOSPITALAR... ESPECIFICAÇÃO: POLTRONA HOSPITALAR; CARACTERISTICA FISICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO, ASSENTO ENCOSTO ESTOFADO COURVIM...; CAPACIDADE ATE 120 KG; RECLINAÇÃO AÇIONAMENTO MANUAL ...; DESCANÇO PARA OS PÉS; MINIMO DE 1/4 DE HP | TUBOMED | UNIDADE | 3 | 1.000,00 | R\$ 3.000,00 | mil reais | três mil reais |
| VALOR GLOBAL | | | | | | R\$ 145.600,00 | | |

FLS. 1344
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Handwritten signature

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 145.600,00
cento e quarenta e cinco mil e seiscentos reais

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME - CNPJ: 09.632.818/0001-00
RUA SANTA ROSA, 960 - SALESIANOS. CEP: 63.050-206 - JUAZEIRO DO NORTE/CE
Telefone: (88) 3085.3105 - Email: cralab.licitacao@outlook.com

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark



Proponente: CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME
Endereço: RUA SANTA ROSA Nº 960/ BAIRRO SALESIANOS, JUAZEIRO DO NORTE-CE
CNPJ: 09.632.818/0001-00
E-mail: cralab.licitacao@outlook.com
Telefone / Fax: (88) 3085-3105
Representante Legal: JOSÉ INÁCIO DE OLIVEIRA FILHO
Nacionalidade: BRASIL
Estado Civil: CASADO
Profissão: EMPRESÁRIO
RG: 171258289 SSP-CE
CPF: 519.631.833-04
Domicílio: RUA JOSÉ MOURA LINS Nº 307 "A", BAIRRO SANTO ANTÔNIO, JUAZEIRO DO NORTE-CE

Banco: BRASIL Agência: 0094-9 Conta Corrente: 36.563-7

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

Prazo de Entrega: Conforme edital e contrato.

Pagamento: Conforme edital e contrato.

Garantia: Conforme edital e contrato.

Declaramos que, incluímos todos os custos diretos e indiretos, de acordo com o especificado neste edital.

Declaramos que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;

Declaramos que, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta.

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 03 DE MAIO DE 2019

CRALAB
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME
CNPJ: 09.632.818/0001-00

CRALAB
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME
CNPJ: 09.632.818/0001-00

José Inácio de Oliveira Filho



CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME - CNPJ: 09.632.818/0001-00
RUA SANTA ROSA, 960 - SALESIANOS. CEP: 63.050-206 - JUAZEIRO DO NORTE/CE
Telefone: (88) 3085.3105 - Email: cralab.licitacao@outlook.com